

OA.0002.4.2012.RG

## **PROTOKÓŁ Nr XX/2012**

### **z obrad XX sesji zwyczajnej Rady Gminy Krzywca, która odbyła się 24 kwietnia 2012 r. w Świetlicy Wiejskiej w Krzywcy**

Na XX sesję Rady Gminy Krzywca przybyło 13 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Ponadto w obradach wzięły udział zaproszone osoby spoza Rady (listy obecności stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu).

Ad 1.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pękalski o godz. 10<sup>05</sup> otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji uczestniczy 13 radnych, co wobec składu Rady Gminy wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Następnie Przewodniczący obradom przedstawił proponowany porządek obrad.

Wójt Gminy Witold Szpytman złożył wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie do punktu 3 obrad jako pierwszego projektu Uchwały Rady Gminy w sprawie przekazania nieruchomości (dz. nr 2/1 o pow. 0,03 ha w Średniej) w użyczenie.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie tego wniosku.

Rada Gminy postanowiła jednogłośnie wprowadzić do porządku obrad proponowany projekt uchwały w sprawie przekazania nieruchomości (dz. nr 2/1 o pow. 0,03 ha w Średniej) w użyczenie głosując: za – 13 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów.

Porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami w wyniku przeprowadzonego głosowania przyjęty został jednogłośnie 13 głosami za.

#### Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
  - 1) przekazania nieruchomości (dz. nr 2/1 o pow. 0,03 ha w Średniej) w użyczenie;
  - 2) wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2012 rok;

- 3) przyjęcia "Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Krzywca na lata 2011 - 2032";
  - 4) ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Krzywca;
  - 5) ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez gminę Krzywca;
  - 6) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie wspólnego utrzymania i korzystania z częstotliwości z zakresu 3600-3800 MHz (WiMAX);
  - 7) dzierżawy w trybie bez przetargowym nieruchomości rolnej (dz. nr 9, o pow. 2,11 ha) położonej w Kupnej stanowiącej własność Gminy Krzywca;
  - 8) zmieniająca uchwałę Nr 32/VI/2011 Rady Gminy Krzywca z dnia 28 marca 2011 r. w sprawie dzierżawy w trybie bezprzetargowym nieruchomości (o łącznej powierzchni 21,02 ha) położonych w Bachowie stanowiących własność Gminy Krzywca.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
  5. Interpelacje i zapytania radnych.
  6. Wolne wnioski i informacje.
  7. Zakończenie obrad.

Ad 2.

Protokół Nr XIX/2012 z obrad poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu wraz z informacją, aby ewentualne wnioski i zastrzeżenia zgłaszać do końca sesji. Jeśli takich nie będzie, zostanie to uznane jako przyjęcie protokołu.

Ad 3.

Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie przekazania nieruchomości (dz. nr 2/1 o pow. 0,03 ha w Średniej) w użyczenie wraz z przygotowanym uzasadnieniem do tego projektu uchwały.

W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został jednogłośnie 13 głosami „za” (Uchwała Nr 122/XX/2012).

Skarbnik Gminy Beata Wielgosz przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2012 rok wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały.

W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został jednogłośnie 13 głosami „za” (Uchwała Nr 123/XX/2012).

Następnie Sekretarz Gminy przedstawił kolejny projekt uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie przyjęcia "Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Krzywca na lata 2011 - 2032".

Natomiast uzasadnienie do tego projektu uchwały przedstawił Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Robert Kaszycki.

W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został jednogłośnie 13 głosami „za” (Uchwała Nr 124/XX/2012).

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Krzywca wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały.

W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został 9 głosami „za”, 3 głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym się” (Uchwała Nr 125/XX/2012).

Sekretarz Gminy przedstawił także projekt uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez gminę Krzywca wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały.

W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został 8 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” i 2 głosami „wstrzymującymi się” (Uchwała Nr 126/XX/2012).

Następnie Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie wspólnego utrzymania i korzystania z częstotliwości z zakresu 3600-3800 MHz (WiMAX) wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały.

W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został jednogłośnie 13 głosami „za” (Uchwała Nr 127/XX/2012).

O godz. 11<sup>23</sup> Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach, która trwała do godz. 11<sup>38</sup>.

Po przerwie Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie dzierżawy w trybie bezprzetargowym nieruchomości rolnej (dz. nr 9, o pow. 2,11 ha) położonej w Kupnej stanowiącej własność Gminy Krzywca wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały.

W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały odrzucony został jednogłośnie 13 głosami „przeciw”.

Następnie Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 32/VI/2011 Rady Gminy Krzywca z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie dzierżawy w trybie bezprzetargowym nieruchomości (o łącznej powierzchni 21,02 ha) położonych w Bachowie stanowiących własność Gminy Krzywca wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały.

W trakcie przedstawiania tego projektu uchwały o godz. 11<sup>55</sup> salę obrad opuściła Radna Maria Napora po wcześniejszym usprawiedliwieniu u Przewodniczącego Rady Gminy.

W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został 5 głosami „za”, 3 głosami „przeciw” i 4 głosami „wstrzymującymi się” (Uchwała Nr 128/XX/2012).

Ad. 4.

Wójt Gminy Krzywca Witold Szpytman przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym oraz informację o sposobie realizacji wniosków zgłoszonych na poprzednich sesjach na sesję Rady Gminy Krzywca (Informacje te stanowią załączniki nr 12 i 13 do niniejszego protokołu)

Ad. 5, 6.

Radny Wacław Sobol wnioskował o spowodowanie obrócenia oprawy oświetlenia drogowego na słupie stojącym przy łuku drogi gminnej koło posesji pana Pająka (za budynkiem byłego magazynu zbożowego) w Krzywcy, w taki sposób, aby strumień światła oświetlał odcinek drogi pod górkę. Obecnie lampa ta stwarza duże niebezpieczeństwo dla użytkowników tej drogi powodując oślepianie kierowców i utrudnienie widoczności tuż za ostrym zakrętem.

Sołtys wsi Ruszelczyce Tomasz Grzegorzak pytał – Czy można już składać wnioski o środki finansowe przeznaczone w Budżecie Gminy na realizację zadań gospodarczych we wsi Ruszelczyce?

Wójt Gminy zaproponował po spotkaniu ustalić te kwestie. Część zadań do realizacji mieszkańcy zgłaszali do Wójta część do Radnych. Trzeba dokonać stosownego wyboru.

Sołtys wsi Skopów Franciszek Dudycz wnioskował o sprawdzenie i udrożnienie urządzeń melioracyjnych na gruncie przy budynku Świetlicy Wiejskiej w Skopowie. Budynek ten stoi na podmokłym terenie. Kiedyś było tam zrobione odwodnienie, a obecnie jest ono niedrożne i nie odprowadza stamtąd wody. Ponadto wnioskował o wymianę skorodowanego ogrodzenia przy Świetlicy w Skopowie.

Sołtys wsi Wola Krzywiecka Jan Wanat poruszył kwestie związane z brakiem skutecznej ściagalności opłat za odprowadzenie ścieków do kanalizacji oraz za odbiór odpadów stałych. Jego zdaniem – Nic się w tym zakresie nie robi. Mieszkańcy, którzy nie byli podłączeni do kanalizacji, nie są w dalszym ciągu do niej podłączeni. Przystanek na żądanie w Woli Krzywieckiej nie można będzie wykonać z wiejskich pieniędzy w związku z tym prosił o dodatkowe wsparcie finansowe na realizację tego zadania. Ponadto

stwierdził, że są pęknięcia na drodze gminnej w Woli Krzywieckiej. W związku z tym zaproponował, aby zorganizować remonty cząstkowe nawierzchni dróg gminnych położonych w miejscowościach z terenu całej Gminy. Podziękował za dotychczasowe wykonanie prac remontowych w Woli Krzywieckiej a w szczególności wykonanie bariery na moście.

Sołtys wsi Skopów Franciszek Dudycz wnioskował o wykonanie dodatkowego wyjścia z budynku Świetlicy Wiejskiej w Skopowie do strony „grzybka”.

Sołtys wsi Reczpol Maria Pawłowska powiedziała – na drodze gminnej koło posesji Pana Wolana w Reczpolu przebudowano przepust nad rzeką, wymieniając zniszczone kręgi betonowe na rurę z PCV typu „pragma” jako ściankę czołową zastosowano prefabrykat żelbetowy o nieco większej średnicy otworu niż średnica zamontowanej rury. W skutek tego do powstałej szczeliny, podczas podwyższonego stanu wody w rzece, przedostaje się ta woda podmywając grunt pod asfaltem. W związku z tym wnioskowała o spowodowanie naprawienia tej wady.

Ponadto wnioskowała o wykonanie dodatkowego wyjścia z budynku Świetlicy Wiejskiej w Reczpolu do strony „grzybka”.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Robert Kaszycki powiedział, że nie zgadza się z wypowiedzią Sołtysa wsi Wola Krzywiecka, gdyż w sprawie kanalizacji od końca zeszłego roku podjęto działania w stosunku do osób, które zalegają z opłatami za odprowadzanie ścieków do kanalizacji. Spłynęło już od tych osób część środków na kwotę ok. 2 000 zł. Dla największych dłużników wysłano ostateczne wezwania do zapłaty zaległości. Stosowne dokumenty 2 dłużników, którzy przekroczyli wszystkie terminy, przekazano Radcy Prawnemu. Wynikiem tego było przygotowanie i skierowanie wniosków o egzekucję tych należności na drogę postępowania sądowego. W ubiegłym roku przyłączono kilkanaście budynków do kanalizacji, powodując wzrost wpływów do Budżetu Gminy z tytułu tych opłat. Ponadto podwyższenie stawek opłat przez Radę Gminy przyczyniła się do montowania wodomierzy. Jego zdaniem – Sytuacja ściągłości opłat z tytułu odprowadzania ścieków do kanalizacji jest na bieżąco monitorowana i podejmowane są na bieżąco stosowne działania.

Sołtys wsi Ruszelczyce Tomasz Grzegorzak pytał – W jaki sposób załatwione zostały wnioski odnośnie nieodpłatnego przekazania drewna tartaczego z lasu mienia wiejskiego na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej i Koła Gospodyń Wiejskich w Ruszelczycach?

Wójt Gminy odpowiedział, że na posiedzeniu Komisji w której uczestniczyła Radna z Ruszelczyc poruszano ten problem. Występuje on w lasach na terenie całej Gminy. Plan zarządzania lasu, w szczególności w lesie w Ruszelczycach, nie przewiduje żadnych możliwości pozyskania

drewna. Dlatego Leśniczy nie może wydać zgody w formie decyzji na jakąkolwiek wycinkę. Może on wydać zgodę jedynie na wycinkę w trybie nakazowym (tzw. czyszczenie sanitarne). W innych lasach na terenie Gminy jest trochę lepiej, ale i tam sytuacja nie wygląda dobrze. Rozważano na Komisji ten problem. Główną przyczyną tego – jak powiedział Wójt Gminy – jest to, że na początku po uchwaleniu planu urządzania lasu dużo masy drzewa zostało wycięte i dodatkowo masa ta nie została doszacowana. Ta masa istnieje, tylko niema planu jej pozyskania. Następny plan, będzie sporządzany w przyszłym roku i będzie obowiązywać od stycznia 2014 roku. Obecnie nie opłaca się żadnych aneksów do tego planu robić, bo przy obostrzeniach związanych z ochroną przyrody m.in. „Naturą 2000”, koszt wykonania aneksu wyniósłby prawie tyle samo, co koszt wykonania całego planu urządzania lasu w Gminie.

Sołtys wsi Wola Krzywiecka Jan Wanat pytał – Jak została załatwiona sprawa podłączenia do kanalizacji 2 zgłaszanych gospodarstw w Woli Krzywieckiej?

Robert Kaszycki wyjaśnił, że zainteresowane osoby nie zgłosili się w Urzędzie Gminy i nie złożyli wniosku w tej sprawie.

Sołtys Jan Wanat pytał – Czy nie można, w jakiś sposób przymusić te osoby do określenia, gdzie odprowadzają ścieki?

Ponadto wnioskował o zakup i opryskanie Randapem roślinności na starym cmentarzu i koło stawu w Woli Krzywieckiej.

Pytał również – Czy powstanie ośrodek rehabilitacyjno-leczniczy w Krzywczu?

Wójt Gminy odpowiadając na to pytanie powiedział, że jest to inwestycja firmy prywatnej. Nie podejmowane są żadne działania zmierzające do rozpoczęcia tej planowanej inwestycji.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pękalski złożył następujące wnioski:

- Spowodować remont przystanku gminnego od strony Świetlicy Wiejskiej w Babicach, który został uszkodzony w wyniku remontu drogi wojewódzkiej. Powstała tam szczelina może spowodować zawalenie się tego przystanku.
- W kwestii napraw drogi wojewódzkiej szczególny nacisk położyć na to czego dotychczas nie zrobiono, co ma wpływ na bezpieczeństwo ludzkie, a w szczególności wykonanie bariery ochronnej od strony parku w Babicach.
- Płytki odpadły na schodach do Świetlicy Wiejskiej w Babicach, gdyż były źle przyklejone. Jego zdaniem za jakiś czas mogą się one pogubić. W związku z tym zaproponował, aby może tańszym kosztem zakupić klej i zlecić komuś przyklejenie tych płytek.
- Ponadto wnioskował o sukcesywne koszenie traw w rynkach w Babicach i Krzywczu, a w szczególności w Babicach przy rynku z jednej i drugiej strony oraz wymianę zdewastowanych koszy na śmieci w rynku w Babicach.

Sołtys wsi Średnia Marian Świgoń wnioskował o naprawę nawierzchni asfaltowej drogi gminnej na odcinku 150 m przebiegającej wzdłuż drogi powiatowej.

Wnioskował on również o ponowne oczyszczenie starego cmentarza w Średniej. Cmentarz ten wcześniej był wyczyszczony, ale dalej zarasta i istnieje potrzeba usunięcia tych zarośli.

Ponadto poruszył sprawę sprzątnięcia przystanków autobusowych w Średniej. Zdaniem sołtysa – Było obiecane, że będą one sprzątnięte, ale dotychczas nic się w tej kwestii nie robi. Obecnie powstał duży skład śmieci za przystankiem obok sklepu i w związku z tym wnioskował o uprzątnięcie tych śmieci.

Sołtys wsi Skopów Franciszek Dudycz pytał – Czy musi się odprowadzać do Urzędu Skarbowego podatek od towarów i usług VAT od nieodpłatnie przekazanego drewna?

Wójt Gminy powiedział, że problem ten był dyskutowany na posiedzeniu Komisji Rady Gminy. Gmina nie musi odprowadzać podatku VAT, jeżeli drzewo zostało nieodpłatnie przekazane na cel związany z realizacją zadań gminnych. Jeśli drzewo darowane jest podmiotom zewnętrznym, nawet jeśli prowadzą oni działalność charytatywną, to mają oni obowiązek odprowadzić podatek VAT.

Ponadto ustosunkował się do wniosku w sprawie remontu schodów przy wejściu do Świetlicy Wiejskiej w Babicach. Trwają prace nad dużym projektem termomodernizacji trzech obiektów tj. Świetlicy Wiejskiej, Szkoły Podstawowej i Remizy Strażackiej w Babicach. Jest taka możliwość, gdyż w sierpniu br. będzie ogłoszony nabór wniosków o dotację z Regionalnego Programu Operacyjnego, gdzie dofinansowanie będzie 85% kosztów tej inwestycji. Dodatkowo – jak powiedział Wójt – istnieje możliwość ubiegania się o dotację w wysokości 10% kosztów własnych z Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Pozostałoby do sfinansowania jedynie 5% kosztów własnych całej inwestycji. Gmina posiada już pozwolenie na budowę, posiada także sporządzony audyt energetyczny. Zgłaszają się firmy, które są skłonne opracować studium wykonalności. Zakres zadań będzie polegał na wymianie stolarki okiennej w szkole i w świetlicy, dociepleniu budynków szkoły i świetlicy, wymianie instalacji grzewczych wewnątrz budynków wraz z zamontowaniem solarów na dachu, wymianą pieca na ogrzewanie olejowe i urządzeniu jednej kotłowni do zasilania trzech budynków. W związku z tym planowało się, aby przy okazji wykonywania prac przy elewacji budynku świetlicy w Babciach, wyremontować schody. Jak obiecał Wójt – Spróbuje się te schody trochę podratować.

Sprawa możliwości zatrudnienia pracowników z robót publicznych jest trudna. Polityka państwa skłania się do tego, aby przeznaczać środki finansowe na szkolenia i prace interwencyjne. Na roboty publiczne jest ich bardzo mało. Jeśli nic się nie zmieni, to na Gminę Krzywca ustalony jest limit maksymalny na 4 osoby. W maju powinna ta sprawa się ostatecznie rozstrzygnąć.

Odnosząc się do kwestii poruszanej wcześniej przez Sołtysa wsi Średnia dotyczącej sprzątnięcia śmieci to powiedział, że ktoś te śmieci wyrzuca koło przystanku. Czyszcząc, zbierając do worków te śmieci, to wręcz uczy się mieszkańców do tego, aby nadal wyrzucali tam śmieci, bo przyjdą pracownicy z Urzędu Gminy pozamiatają i zabiorą śmieci. Apelowo do wszystkich o zwracanie uwagi dzieciom, znajomym, żeby wyrzucali śmieci do kosza. Jeżeli jest sklep w pobliżu to właściciel powinien także poczuwać się do odpowiedzialności za porządek w otoczeniu sklepu, gdyż sprzedaje towar i powinien ustawić odpowiedni kosz, aby można było wyrzucić do niego śmieci.

Sołtys wsi Krzywca Adam Krzywiński pytał – Czy są zaplanowane do realizacji jakieś prace gospodarcze na cmentarzu komunalnym w Krzywcy, a w szczególności remont chodnika, ubikacji oraz kiedy będą robione półki na terenie nowego cmentarza?

Wójt powiedział – Na terenie cmentarza komunalnego w Krzywcy jest kilka ważnych spraw do załatwienia. Budżet jest znany i nie można oczekiwać, że zrobi się tam wszystkie wymienione prace. Jest kostka którą można wykorzystać. Półki trochę będą kosztować. Na najbliższej sesji Rady Gminy będzie przygotowany projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dotyczący tego obszaru nowego cmentarza. Niezależnie od tego zlecono wykonanie projektu dokumentacji w toku postępowania o pozwolenie na budowę. Jeśli uda się wygospodarować dodatkowe środki finansowe to czynione będą starania, aby tą kostkę położyć.

Radny Wojciech Sawicki wnioskował o spowodowanie naprawy usterki dotyczącej utrudnionego wejścia do przystanku autobusowego od strony parku w Krzywcy. Usterka ta powstała w wyniku remontu drogi wojewódzkiej. Utrudnia ona wejście do przystanku osobom starszym i z problemami w chodzeniu. Zdaniem Radnego – jest to niewielki koszt. Zaproponował on, aby pracownicy z robót publicznych albo pracownicy zatrudnieni na stałe w Urzędzie Gminy naprawili tą usterkę. Zaproponował również, aby zastanowić się nad możliwością wymiany przystanków w całej Gminie na bardziej funkcjonalne i estetyczne.

Ponadto wnioskował on o usunięcie składowanego piasku z solą w centrum, od strony parku w Krzywcy zgarniętego z poboczy podczas wiosennych porządków.

Radny Adam Czarniecki pytał on – Jak będzie rozwiązany problem dzikich wysypisk, gdyż rokrocznie powstaje ich coraz więcej?

Ponadto wnioskował o przeprowadzenie przeglądu stanu technicznego dróg gminnych. W związku z tym pytał Wójta – Czy w najbliższy piątek można będzie zorganizować taki przegląd?

Pan Wójt powiedział, że po sesji można będzie jakiś termin ustalić.



Sołtys wsi Reczpol Maria Pawłowska wnioskuje o zamontowanie rynny na przystanku autobusowym od strony Przemyśla w Reczpolu. Może to być rynna nawet z demontażu. Woda z dachu przystanku spływa prosto na posesję Pana Wojciecha Szpytmana.

Radny Józef Opałka wnioskuje o remont drogi na odcinku od kładki do skrzyżowania na Krążkach z drogą powiatową relacji Babice – Iskań. Powstałe dziury utrudniają przejazd po tej drodze. Za niedługo będzie ona całkowicie nieprzejezdna.

Radny Wacław Sobol zwrócił się z prośbą do Radnych o nie parkowanie samochodów na trawniku przed Świetlicą Wiejską w Krzywczu.

Protokół Nr XIX/2012 przyjęty został jednogłośnie przez aklamację.

Ad 7.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i gościom za przybycie oraz zamknął o godz. 13<sup>11</sup> XX zwyczajną sesję Rady Gminy Krzywczu VI kadencji.

Na tym protokół zakończono.

**Protokołował**

**(-) Mieczysław Klimko**

**Przewodniczący Rady**

**(-) dr Piotr Pękalski**